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گروه بین الملل- علی ودایع: شاید 
باورش سخت باشد اما طالبان با مدرن ترین 
تجهیزات نظامی آمریکایی و انگلیسی مقابل 
دوربین ها ژست می گیرند. کسی نمی خواهد باور 
کند که آنها در آینده نزدیک برای عالم و آدم 

خط و نشان خواهند کشید. 
حدود 15 سال قبل ، طالبان با لباس های 
ژولیده و کلاشینکف های زنگ زده حضور 
داشتند.حالا بعد از روند آشفته خروج نیروهای 
خارجی از افغانستان، طالبان یک جایزه ۶۲ 
میلیارد پوندی از تجهیزات نظامی شامل صدها 
هواپیمای بال ثابت و هلی کوپتر تاکتیکی، ده ها 
هزار خودروی زرهی و صدها هزار سلاح را به 

ارث برده است.
امروز ، لباس های طالبان از صندل و لباس 
سنتی جایش را به چکمه نظامی و یونیفرمهای 
استتار نظامی داده است. امروز ، دیگر خبری از 
مسلسل های کلاشنیکف آ.ک۴۷ نیست و به 
جایش طالبان مسلسل های پیشرفته مجهز به 
دوربین ام ۴ که مخصوص کلاه سبزهای آمریکا 

است را حمل می کنند.
جامعه جهانی نمی خواهد باور کند که طالبان 
از یک گروه تروریستی چریکی در کوه و بیابان 
به یک ارتش منسجم با تسلیحات فوق لاکچری 
تبدیل شده است. مساله اساسی اینجاست که 
صدای پای القاعده زیرچتر طالبان و حضور 
گروه حقانی هرروز بلند و بلندتر می شود. در 
این میان ، آنها درس های بزرگی از »دولت 
اسلامی« گرفتند تا رویای »امارت اسلامی« را 

دنبال کنند. 
حالا ، شبکه حقانی در مرکز شبکه های 
شبه نظامی متعدد و دولت جدید افغانستان 
تحت سلطه طالبان حضور پررنگ دارد. اگرچه 
رهبران این گروه با تصاحب قدرت در افغانستان 
تظاهر به تغییر عقیده کرده اند اما احمقانه ترین 
فکر این است که این گروه قصد قطع رابطه 
با گروه های تروریستی را داشته باشد. شبکه 
حقانی که دارای پیوندهای خونی با القاعده 
است ؛ یک گروه مخوف هستند که همه از آنها 

می ترسند.
بازگشت رفیق اسامه بن لادن

دیروز)دوشنبه( ، »امین الله الحق« دستیار 
امنیتی »اسامه بن لادن« که سخنگوی القاعده 
در افغانستان بوده است ؛ به ننگرهار رفته است. 
این اتفاق یعنی تمام قسم های طالبان و شبکه 
حقانی در قطع ارتباط با القاعده دروغ بوده 
است. موضوع اینجاست که سابقه القاعده نشان 
می دهد که حوزه رفتاری آنها به یک محدوده 

جغرافیایی خلاصه نمی شود. 
در ویدئوهای منتشر شده از بازگشت یار 
دیرینه بن لادن به افغانستان، پرچم های طالبان 
روی خودروهای محافظان او دیده می شوند. 
»امین الله الحق« در سال ۲۰۰1 در منطقه 
تورابورا جایی که بن لادن در آن مخفی شده 
بود علیه آمریکایی ها می جنگید. با قدرت گرفتن 

طالبان، گروه تروریستی القاعده نیز فرصت را 
برای تحکیم موقعیت خود در افغانستان مناسب 
دیده است. برخی گزارش ها منابع غربی، چند 
سال پیش مدعی شده بودند که وی از سال 
۲۰۰5 مدتی را نیز در ایران زندگی کرده و 

سپس به پاکستان رفته است.  
رقابت تروریست با تروریست

نکته مضحک اینجاست که داعش خراسان 
و رقابت این گروه تروریستی با القاعده و طالبان 
به یک دغدغه تبدیل شده است. داعش خراسان 
یک گروه تروریستی رقیب است که اتفاقا دقیقا 

یک رویا دارند. 
فارن پالیسی می نویسد که هر دو گروه 
برآمده از ایدئولوژی مذهبی رادیکال دیوبندی 
هستند و جلال الدین حقانی بنیانگذار گروه 
حقانی با اسامه بن لادن، بنیانگذار القاعده 
دوستی شخصی داشت. بر اساس گزارش تیم 
نظارت بر تحریم ها که در ماه مه گذشته به 
شورای امنیت سازمان ملل متحد ارائه شد، 
شبکه حقانی رابط اصلی بین طالبان و القاعده 
است. القاعده نقش فعالی در کمک به حقانی ها 

در نبردهای فتح افغانستان داشت.
این شبکه همچنان با چندین سازمان جهادی 
منطقه ای از جمله جنبش اسلامی ازبکستان، 
جنبش ضد هندی محمد و همچنین داعش 

خراسان در ارتباط است. در گزارش سازمان 
ملل متحد آمده است که داعش خراسان به 
تنهایی قادر به انجام حملات پیچیده در کابل 
نیست بلکه مسئولیت عملیات هایی را که به 
احتمال زیاد توسط شبکه حقانی انجام شده را 
به عهده می گیرد. کارشناسان مدتهاست مطرح 
کرده اند که شبکه حقانی به داعش خراسان 
اجازه می دهد تا حملاتی را انجام دهد که اهداف 
این شبکه را برآورده می کند اما نمی خواهد با 
آن ارتباط داشته باشد. داعش خراسان نیز به 
حقانی ها اجازه می دهد در چنین حملاتی از 

پذیرفتن مسئولیت امتناع کنند.
این شبکه وحشیانه اکنون از سوی طالبان 
مسئول امنیت کابل شده است. این هفته، خلیل 
حقانی، کسی که آمریکا و سازمان ملل متحد او 
را تروریست می دانند و تحت تعقیب قرار دارد، 
توسط برادرزاده اش سراج الدین حقانی، معاون 
طالبان و فرمانده ارشد شبکه حقانی برای کنترل 
شهر به کابل اعزام شد. حبیب الرحمان آقا، یکی 
از اعضای محلی طالبان و پسر سید اکبر آقا، 
رهبر طالبان از جمله افرادی بود که با حقانی 
دیدار و درباره وضعیت امنیتی شهر گفتگو کرد. 
وی گفت که حقانی ها به دلیل حضور امنیتی 
دیرینه خود در شهر که به صورت زیرزمینی 
و به موازات پلیس و ارتش رسمی فعالیت 

می کنند،  در کابل مسئولیت گرفته اند. حبیب 
الرحمان آقا گفت: آنها مدتهاست در کابل 
دستگاه امنیتی دارند. همه می دانند که بدون 

اطلاع حقانی ها در کابل هیچ اتفاقی نمی افتد.
بازی حقانی در حمله به فرودگاه کابل

به نوشته فارن پالیسی ، هنوز مشخص 
نیست که آیا حقانی ها نقش فعالی در حمله به 
فرودگاه داشته اند یا فقط عامدانه آن را نادیده 
گرفته یا واقعاً درباره ی آن بی خبر بوده اند. 
آنچه مشخص است انفجارهایی است که در 
اطراف فرودگاه رخ داده و احتمال داده می شود 
که تحت نظر آنها بوده باشد. شبکه حقانی یگان 
ویژه خود، بدری 313 را برای گشت زنی در 
خارج از فرودگاه تعیین کرده بود و در طول 
هفته به صورت آنلاین به موفقیت های خود 
افتخار می کرد. بازوی تبلیغاتی این گروه موسوم 
به چشمه جهاد، ویدئوهای را از بدری 313 با 
لباس مدرن ارتش و عینک و مجهز به سلاح های 
مدرن آمریکایی منتشر کرد. البته هنگامی که 
شبه نظامیان داعش خراسان بمب های انتحاری 
خود را منفجر کردند، استفاده چندانی از این 

تسلیحات نشد.
طالبان ادعا کردند که ۲8 عضو خود را از 
دست داده اند که این تعداد بیشتر از نیروهای 
ایالات متحده بود. اگرچه داعش خراسان 

دشمن قسم خورده طالبان است، اما رابطه آنها 
با حقانی ها بسیار مبهم است. درباره ی این که 
آیا حقانی ها در این حمله نقش داشته اند یا 
نه سوالات مهمی وجود دارد. کسانی که اقدامات 
طالبان را ردیابی کرده اند آن را غیرقابل اعتماد 
می دانند و می گویند نمی توان انتظار داشت که 
این گروه مسلح به توافق سال گذشته با ایالات 
متحده که به صراحت می گوید اجازه نمی دهد 
گروه های تروریستی از خاک افغانستان برای 
عملیات ضد آمریکایی استفاده کنند، احترام 

بگذارد.  
دار و دسته خشن حقانی

گفته می شود که شبکه حقانی قدرت خود 
را از روابط پنهانی با سرویس اطلاعاتی پاکستان 
می گیرند. گفته می شود که آنها توسط ارتش 
پاکستان آموزش دیده اند. سراج الدین حقانی 
قوی ترین رهبر طالبان است، مسلماً نقشی 
بیشتر از هبت الله آخوندزاده، رهبر کل طالبان 
در این گروه مسلح دارد. اما سراج تغییر لحن 
داده و به مردم گفته است که طالبان قلمرو 
را فتح کرده و اکنون باید حکومت کند، عادل 
باشد، قانون شرعی داشته باشد و نیازهای مردم 
را برآورده کند. اما آیا طالبان در حالی که ما 
می دانیم اتحاد خود را با القاعده حفظ خواهد 
کرد، به طور موثر حکومت خواهد کرد؟ روجیو 
تصریح کرد: یگان ویژه بدری 313 در واقع از 
دل تیپ 313 القاعده بیرون آمده است که 
ریاست آن را الیاس کشمیری برعهده داشت و 
حملات زیادی را علیه آمریکا و هند ساماندهی 

کرده بود.
واقعیت این است که حقانی ها استاد 
فریبکاری هستند و این یعنی احمقانه است که 
ایالات متحده به قول های آنها اعتماد کند. در 
روزی که هیئتی از دولت مرکزی از حقانی ها 
دیدن کرد، آنان به مهمانان خود یک وعده 
غذایی خوب با برنج کابلی و چیزهای  دیگر 
دادند. نمایندگان فکر کردند که با آنها معامله 
کرده اند و آسوده خاطر بودند. اما حقانی ها خلف 
وعده کردند و شبانه افراد زیادی را سر بریدند. 

واقعیت این است که شبکه حقانی همان دار 
و دسته خشن است که کارهای وحشیانه انجام 
می دادند. آنها آنچه را که می خواهند همیشه 
انجام می دهند. ایجاد رعب و وحشت در میان 
افغان ها برای وادار کردن آنها به سکوت، همواره 
شیوه عمل حقانی ها بوده است. آنها میله های 
سوزان به پای افراد می اندازند، سر آنان را بریده 
و اجساد را در خیابان ردیف می کنند تا برای 
کسانی که به فکر مقابله با آنها هستند، الگو 
باشد. این ها میراث ترس هستند که در کابل 
مستقر شده اند و وظیفه دارند نظم آن را حفظ 

کنند.
اکثر ساکنان شهر وحشت زده اند و خود را 
حبس کرده اند. با این حال، برخی به نشانه هایی 
اشاره می کنند که به نظر می رسد حقانی ها رفتار 

خود را بهبود بخشیده اند.

نگاه ها به رفتار گروه حقانی دوخته شده است

دارودسته خشن در قلب طالبان
معاون امنیتی بن لادن و مقام ارشد القاعده وارد ننگرهار شد

دوره گردی امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه در عراق در ایستگاه کلیسای 
موصل با یک سوال جدی به چالش کشیده شد. به گزارش ایرنا، کشیش مسیحی 
»نیقودیموس داود متی« رئیس کلیسای ارتدوکس موصل و کردستان عراق 
سوال قابل تأملی از مکرون پرسید: چرا وقتی داعش در روز روشن آمد و ما را 
آواره کرد از این دولت های بزرگ هیچ کدام نبودند و مقابل داعش نایستادند؟ 
رئیس کلیسای ارتدوکس موصل و کردستان عراق به مکرون گفت: همان طور 
که شما از من سوالی پرسیدید من نیز از شما می پرسم. داعش به موصل آمد. 
آن ها در روز روشن به موصل حمله کردند و نه شبانه؛ و همچنین در برابر 

چشمان همه دنیا و در برابر ماهواره هایی که دائما عراق را زیر نظر دارند!

کنایه کشیش عراقی به مکرون
منابع دیپلماتیک مصر از وجود تماس هایی میان قاهره و واشنگتن برای 
بررسی موضع وزارت خارجه آمریکا در مورد کمک 3۰۰ میلیون دلاری به مصر 
خبر دادند؛ مبلغی که پرداخت آن مشروط به بهتر شدن وضعیت حقوق بشر در 
مصر است اما حلقه نزدیک به رئیس جمهوری این کشور امیدوار است به طریقی 
این کمک را دریافت کند. به گزارش سایت العربی الجدید، منابع دیپلماتیک 
مصر گفتند، تماس هایی بین قاهره و واشنگتن برای بررسی موضع وزارت خارجه 
آمریکا در مورد کمک 3۰۰ میلیون دلاری این کشور به مصر برقرار شده است. 
این مبلغ بخشی از کمک سالانه آمریکاست و پرداخت آن به تصمیم آنتونی 

بلینکن، وزیر خارجه آمریکا برمی گردد. 

شرط کمک آمریکا به مصر
منابع لبنانی اعلام کردند که به دلیل شکست تلاش ها برای تشکیل دولت، 
نخست وزیر مکلف قصد دارد از تشکیل دولت انصراف بدهد. روزنامه الدیار لبنان 
نوشت که »نجیب میقاتی«نخست وزیر مکلف، به انصراف از تشکیل دولت بسیار 
نزدیک شده است و این درحالی است که تیم وی و تیم میشل عون، رئیس 
جمهور لبنان برای کاهش فشار شرایط به وجود آمده و استفاده از فرصت تلاش 
زیادی کرده اند و فرانسه نیز فشار زیادی بر وی می آورد تا از تشکیل دولت 
انصراف ندهد. اطلاعات نشان می دهد که میقاتی تصمیم داشت بعد از سفر 
اخیرش به بعبدا از تشکیل دولت انصراف بدهد اما فرانسوی ها او را قانع کردند که 

صبر کند چراکه انصراف وی به معنای ماندن لبنان در جهنم است.

احتمال انصراف میقاتی از تشکیل دولت لبنان

سرنوشت مبهم وزیرخارجه بریتانیا

در آستانه پایان مهلت تعیین شده برای 
خروج نیروهای خارجی از افغانستان، گمانه 
زنی ها درباره برکناری وزیر امور خارجه بریتانیا 
به دلیل سوء مدیریت بحران افغانستان افزایش 

یافته است.
» دومینیک راب « احتمالا در جریان ترمیم 
اعضای کابینه با »مایکل گوو« )معاون نخست 
وزیر( جایگزین می شود. این درحالی است که 

همه احزاب سیاسی بریتانیا از جمله حزب 
کارگر و حزب ملی اسکاتلند از وزیر امور خارجه 
بریتانیا خواسته اند تا به علت سوء مدیریت 
بحران افغانستان و بی اعتنایی به اتفاقات این 
کشور با سپری کردن روزهای بحران در یک 
تفرجگاه پنج ستاره در جزیره ای در یونان از 

سمت خود استعفا کند.
او قرار است روز چهارشنبه در کمیته 
پارلمانی امورخارجی حضور یافته و از عملکرد 
خود دفاع کند. با این حال یک مقام ارشد 
دولت بریتانیا به نشریه تایمز لندن گفت که 
او به احتمال قوی در ترمیم اعضای کابینه کنار 
گذاشته می شود. وی »دومینیک راب« را فردی 
وسواسی خواند که هیچ ماموریتی را به کسی 

واگذار نمی کند و به همین خاطر مقامات از او 
دلخور هستند.

مشاوران »راب« می گویند که نسبت 
دادن تمام مشکلات در مورد مدیریت بحران 
افغانستان به وزیر امور خارجه منصفانه 
نیست. آن ها عنوان می کنند که وزارت دفاع 
هم نتوانست پیش بینی کند که طالبان با 
چه سرعتی می تواند در کشور مسلط شود. 
همچنین وزارت کشور متهم است که در اسکان 

پناهجویان افغان ها کُند عمل کرده است.
هرچند زمان ترمیم کابینه دولت بوریس 
جانسون به این زودی ها نیست اما شنیده ها از 
احتمال انتخاب مایکل گوو به عنوان جانشین 
اصلی »راب« حکایت دارد. گوو از نزدیکان 

بوریس جانسون بوده و به عنوان مغز متفکر 
برگزیت شناخته می شود.

درباره  که  را  مطالبی  پیشتر  راب 
خوش گذرانی او هم زمان بحران افغانستان 
مطرح شد، نادرست توصیف کرد. نخست وزیر 
بریتانیا هم در پاسخ به سووالی مبنی بر اینکه 
آیا هنوز به دومینیک راب اعتماد دارد ادعا کرد: 

»کاملا به او اعتماد دارم.«
با این حال وزارت امور خارجه بریتانیا 
همچنان از سوی افکار عمومی تحت فشار قرار 
دارد. یک نماینده حزب حاکم محافظه کار امروز 
در گفت وگو با نشریه دیلی تلگراف، دستگاه 
دیپلماسی بریتانیا را یک عنصر وامانده و عاجز 

توصیف کرد.

پایگاه خبری تحلیلی » اورآسیا ریویو «در تحلیلی 
نوشت که ترکیه به عنوان یکی از اعضای ناتو،با به 
رسمیت شناختن طالبان به دنبال همکاری با قطر برای 
کنترل فرودگاه کابل است. این توافقنامه میان ترکیه 
و طالبان بر روی میز » رجب طیب اردوغان « رئیس 
جمهوری ترکیه  است و هنگامی نهایی خواهد شد که 
خروج نیروهای آمریکایی از خاک افغانستان کامل شود.  
در حالی که » جو بایدن « رئیس جمهوری آمریکا بر روی 
برنامه خود برای خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان  
و پایان دادن به جنگ پس از ۲۰ سال تا تاریخ 31 اوت 
) ۹ شهریور ( تاکید دارد روند تخلیه افراد از افغانستان 
بسیار  بی نظم است و تاکنون حملات انتحاری تروریستی 
اطراف فرودگاه کابل منجر به کشته شدن ۲۰۰ نفر نیز 

شده است.  به نظر می رسد نکته کلیدی در مذاکرات 
آنکارا با طالبان مسئله تامین امنیت فرودگاه کابل 
است و قرارداد تامین امنیت این فرودگاه با پیمانکاری 
خصوصی متشکل از سربازان و پلیس های سابق ترکیه 
بسته می شود و نیروهای ویژه ترکیه با لباس شخصی 
امنیت فرودگاه حامد کرزای را تامین خواهند کرد. 
در عوض ترکیه نیز طالبان را به عنوان دولت مشروع 
به رسمیت خواهد شناخت.  با این وجود طالبان نیاز 
به رسیدن به توافقنامه  ای جداگانه با گروهی که در 
امارات متحد عربی مستقرند و  سال گذشته  قراردادی 
با حمایت کشورهای غربی حامی دولت پیشین افغانستان  
 برای تامین امنیت فرودگاه کابل  با دولت داشتند نیز

 خواهد داشت.

جمهوری خواهان کنگره به دنبال حمله تروریستی 
در جریان تخلیه افراد و نیروهای آمریکایی از کابل که به 
کشته شدن 13 نظامی آمریکایی و شهادت دستکم 1۷۰ 
شهروند افغان منجر شد، از جو بایدن رئیس جمهوری 

آمریکا خواستند از سمت خود کناره گیری کند.
به نوشته هیل، جمهوری خواهان خواستار استعفا، 
استیضاح و حتی اجرای متمم ۲5 قانون اساسی آمریکا 

هستند.
این متمم درباره قوانینی در هنگام غیبت یا جانشینی 

رئیس جمهوری آمریکا است.
برخی از قانونگذاران جمهوریخواه خواهان برکناری 
بایدن از قدرت چهره های سرشناس وفادار به ترامپ مانند 
تیلور گرین، مادیسون کاوتورن و سناتور جاش هالوی 

هستند که خواستار استیضاح، استعفا بر اساس متمم ۲5 
قانون اساسی آمریکا هستند.

اما برخی از جمهوری خواهان خواستار بکار بستن 
اقدامات دیگری هستند. از جمله جف ون درو که قبلا 
دموکرات بود و به حزب جمهوریخواه ملحق شده است 
روز جمعه قطعنامه ای را به همراه ده ها نفر از متحدانش 

در محکومیت اقدامات بایدن صادر کرد.
تام رایس نماینده جمهوریخواهی که بعد از حمله ۶ 
ژانویه )1۷ دی( به کنگره آمریکا خواستار استیضاح ترامپ 
شده بود، از بایدن خواست »استعفا دهد و مسئولیت خود 

را به کسی واگذار کند که از عهده آن بر می آید.«
جکی والورسکی جمهوریخواه ارشد از کمیته اخلاق 

کنگره آمریکا نیز خواستار استعفای بایدن شد.

خشم جمهوری خواهان ازکشته شدن ۱۳ آمریکایی درکابلبرنامه ترکیه برای به رسمیت شناختن طالبان

جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا در مصاحبه ای که روز 
دوشنبه در روزنامه کوریره دلا سرا منتشر 
شد، خواستار اقدام دولت های این نهاد 
برای تشکیل نیروی واکنش سریع اروپایی 
به منظور آمادگی بهتر برای رویارویی با 

بحران های آینده مانند افغانستان شد.
به گزارش رویترز؛ بورل افزود: اعزام و 
افغانستان  استقرار نیروهای ارتش آمریکا در 
همزمان با بدتر شده وضع امنیتی این 
کشور، نشانگر نیاز اتحادیه اروپا به تسریع 
تلاش هایش برای تدوین سیاست مشترک 
دفاعی است.  اتحادیه اروپا با ۲۷ عضو بایتید 
نیروی مداخله اولیه شامل پنج هزار نیرو 

برای اقدام سریع داشته باشد. چهارده عضو 
این سازمان شامل آلمان و فرانسه در ماه مه 
)اردیبهشت( پیشنهاد تشکیل چنین نیرویی 
را برای کمک به دولت های خارجی نیازمند 
به کمک فوری، مطرح کردند که احتمالا ناو 

و هواپیما هم در اختیار داشته باشد.
موضوع تشکیل چنین نیرویی برای 
نخستین بار در 1۹۹۹میلادی در جریان 
جنگ کوزوو مطرح و در ۲۰۰۷ منجر به 
راه اندازی نظام مشترکی شامل گروه های 
رزمی 15۰۰ نفری برای واکنش به بحران ها 
شد، اما به علت اختلاف نظر دولت های 
اتحادیه اروپا در باره چگونگی و زمان استقرار 

آنها هیچگاه استفاده نشد.

همچنین وزیران کشور اتحادیه اروپا 
قصد دارند خواستار اقدام برای جلوگیری 
از مهاجرت غیرقانونی گسترده و مهار 
نشده پناهجویان از افغانستان به سوی این 
قاره شوند. قرار است نشست وزیران امور 
داخلی کشورهای عضو اتحادیه اروپا فردا 
برای بررسی پیامدهای بحران افغانستان در 

بروکسل تشکیل شود.
بر اساس پیش نویس بیانیه این نشست به 
تاریخ ۲8 اوت )1۹ شهریور ماه( که به دست 
رویترز رسیده، وزیران اتحادیه اروپا به متوقف 
کردن تهدیدهای تازه امنیتی افغانستان برای 
شهروندان این نهاد و بررسی دقیق امنیتی 
پیرامون افراد بیرون آورده شده از افغانستان، 

متعهد شده اند.
ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور 
خارجه روسیه روز یکشنبه از خودداری 
کشورهای غربی از قبول مسئولیت خود در 

مساله افغانستان انتقاد کرد و گفت: غرب در 
مساله افغانستان موضع عجیبی اتخاذ کرده و 
مسوولیت در این مساله را بر دوش دیگران 

می گذارد.  

اروپا همچنان دنبال تشکیل نیروی واکنش سریع

یورش طوفان آیدا به ایالات متحده
توفان سهمگین آیدا همزمان با ورود به خشکی موجب آسیب خطوط انتقال 

نیرو و قطع برق بیش از یک میلیون نفر از شهروندان آمریکایی شد.
رسانه ها دیروز)دوشنبه( خبر دادند که توفان درجه ۴ آیدا ساعاتی پیش با 
تندبادهایی با سرعت ۲۴۰ کیلومتر بر ساعت به خشکی زد و سواحل ایالت لوئیزیانا 

را با وجود کاهش شدتش به درجه ۲ دستخوش سیلاب های کم سابقه ساخت.
دقیقاً 1۶ سال پیش در چنین روزی توفان کاترینا ایالت لوئیزیانا را درنورد 
دید و بیش از یک هزار و 8۰۰ کشته و میلیون ها بی خانمان در ایالات ساحل 
خلیج مکزیک بر جای گذاشت. گرچه تاکنون تنها یک مرد ۶۰ ساله بر اثر سقوط 
درخت جان باخته، ولی برق تمامی اهالی شهر نیو اورلئان و نزدیک به یک میلیون 
نفر از ساکنان ایالات لوئیزیانا و می سی سی پی قطع و ۹5 درصد از تولید نفت 
خلیج مکزیک متوقف شده است. به گفته مقام های محلی، تندبادهای آیدا آنچنان 
سهمگین بود که جریان رودخانه می سی سی پی را معکوس ساخت. کاخ سفید 
اعلام کرد که »جو بایدن«، رئیس جمهوری آمریکا وضعیت لوئیزیانا را یک »فاجعه 
بزرگ« اعلام و دستور داد تا کمک های دولت فدرال برای کمک به بازسازی 
مناطق آسیب دیده از توفان آیدا ارسال شود. بایدن پیشتر در سخنانی گفت که 
آیدا تهدیدی برای زندگی مردم این کشور است و تخریب ناشی از آن به احتمال 
زیاد بسیار گسترده و فراتر از سواحل این کشور خواهد بود. توفان آیدا با وزش 
تندباد، بارندگی شدید و بالا آمدن سطح آب همراه بوده و موجب شده تا هزاران 
نفر از ساکنان ایالت لوئیزیانا خانه های خود را ترک کرده و به خارج از این ایالت 

پناه برند.

ویژه

رقابت نفتکش های عمانی و اماراتی
عمان به عنوان یکی از کشورهای تولیدکننده نفت در خارج از »اوپک«، با 
افزایش خدمات سوخت رسانی به کشتی ها در بندر »صحار« با بندر »جبل علی« 

در امارات وارد رقابت شده است.
به نوشته روزنامه »القدس العربی« چاپ لندن، بندر جبل علی در امارات 

شلوغ ترین بندر تخلیه و بارگیری کشتیها در منطقه محسوب می شود.
مقامات بندر صحار عمان در حاشیه اقیانوست هند امروز با صدور بیانیه ای اعلام 
کردند که این بندر و منطقه آزاد تجاری با شرکت »هرمز مارین« که مقر آن در 
»مسقط« پایتخت این کشور است، یک توافقنامه منعقد کردند تا بر اساس آن 
از اواسط سپتامبر آینده خدمات سوخت رسانی به کشتیهای خارجی را افزایش 
دهند. بندر صحار با افزایش خدمات سوخت رسانی به کشتیها در هنگام فرآیند 
تخلیه و بارگیری، می تواند فرصت های کاری را از بندر جبل علی در امارت دبی در 
امارات برباید. بندر صحار عمان خارج از »تنگه هرمز« در حاشیه اقیانوس هند قرار 
دارد که یک گذرگاه حمل و نقل حیاتی در ورودی خلیج فارس به شمار می رود. 
یک پنجم نفت صادراتی جهان از تنگه هرمز عبور می کند. این در حالی است که 
بندر جبل علی در سواحل امارات در خلیج فارس و در حاشیه تنگه هرمز قرار 
گرفته است. مقامات عمانی، بندر صحار را به عنوان بندر کانتینربرها، کشتیهای 
حامل مواد غذایی و شیمیایی شبه جزیره عربستان در نظر دارند که توسعه دهند.

شرکت هرمز مارین در نظر دارد، نفت خام کم گوگرد، نفت گاز دریایی و نفت 
گاز متراکم تری به نفتکشهای پهلو گرفته بندر صحار، عرضه کند.

توسعه اسکله های باربری عمان، طرحی مشترک میان این کشور و بندر 
»روتردام« هلند، در حال اجرا است.

نشست همسایگان لیبی
نشست وزرای خارجه همسایگان لیبی که در دور گذشته به دلیل 
درگیری های داخلی با یک سال تاخیر برگزار شد، در حالی برای دومین بار 
متوالی به میزبانی الجزایر برگزار می شود که این کشورها تلاش دارند ضمن 
اتخاذ تدابیر لازم برای برگزاری به موقع انتخابات، به اختلاف ها در این کشور 

نیز پایان دهند.
به گزارش ایرنا، علاوه بر الجزایر و لیبی  وزرای خارجه تونس، مصر، 
سودان، چاد، مالی و نیجر از امروز دوشنبه به مدت دو روز)3۰ و 31 اوت / 
8 و ۹ شهریور( در پایتخت الجزایر گرد هم می آیند. این نشست پس از آن 
برگزار می شود که قریب به ۴۰ روز پیش، اعضای شورای امنیت سازمان ملل 
با بررسی اوضاع لیبی از مقامات این کشور خواستند تدابیر لازم برای تعیین 

قواعد قانونی برگزاری انتخابات در این کشور را اتخاذ کنند.
انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی لیبی  قرار است ۲۴ دسامبر )سوم 

دی 1۴۰۰ ( برگزار شود.
به گفته منابع خبری در این نشست درباره برگزاری انتخابات لیبی در 
موعد خود، راه های از بین بردن اختلافات میان طرف های لیبیایی، ایجاد 
مکانیزم جدیدی برای مرحله مابعد انتخابات از طریق ایجاد نهادهای جدید 
و بازسازی، ملزم کردن طرف های لیبیایی به اجرای نتایج نشست برلین و 
در رأس آن اخراج مزدوران و نیروهای خارجی و ممنوعیت واردات سلاح به 
لیبی، مخالفت با مداخله های خارجی در امور لیبی و ملزم کردن طرف های 
لیبیایی برای کنار گذاشتن سلاح و ترغیب به مذاکره به عنوان فرصتی برای 

پایان نزاع گفتگو خواهد شد.
قرار است در این نشست بر اهمیت نقش کشورهای همجوار و اتحادیه 
آفریقا در تحقق صلح در لیبی و افزایش هماهنگی با کشورهای کارآمد و 

بانفوذ تأکید شود.
لیبی پس از سقوط »معمر قذافی« دیکتاتور این کشور در سال ۲۰11 به 
دلیل اختلاف  جناح های مختلف با جنگ داخلی روبرو شد؛ دولت وفاق ملی 
لیبی مورد حمایت کشورهایی چون قطر، ترکیه، برخی کشورهای اروپایی، 
سازمان ملل و کشورهایی مانند مصر، روسیه، عربستان و امارات از ارتش 

خلیفه حفتر ژنرال بازنشسته مستقر در بنغازی و طبرق حمایت کردند.
روند پایان دادن به اختلاف های داخلی که ریشه در حضور نیروهای 
خارجی در لیبی دارد، با اعلام آمریکا مبنی بر مذاکره با برخی از احزاب 
مهم این کشور در خصوص خروج نیروهای خارجی و نیابتی از لیبی، پیش 
از انتخابات برنامه ریزی شده برای پایان دسامبر ۲۰۲1 وارد مرحله جدیدی 

شده است.

حملات انتحاری داعش
چالش جدید پیش روی طالبان

حملات انتحاری چند روز گذشته داعش به فرودگاه »حامدکرزای« کابل 
که منجر به کشته و مجروح شدن صدها نفر از مردم و نیروهای آمریکایی شد 

،چالش جدیدی را پیش روی طالبان قرار داده است.
به گزارش ایرنا ، براساس گزارش منابع خبری با ادامه حملات موشکی 
داعش به فرودگاه کابل در صبح  امروز که کاخ سفید نیز ان را تائید کرد، 
نگرانی از ناتوانی طالبان در کنترل و مقابله با گروه تروریستی داعش را 
افزایش داده است به گونه ای که عده ای احتمال افزایش برخورد بین  طالبان 

و داعش در روزهای اینده را محتمل می دانند.
آمریکایی ها همزمان با خروج کامل نظامیان و دیپلمات های خود از 
افغانستان ،با اعلام تهدید بزرگ داعش برای این کشور اعلام کرد کاخ سفید 

دستور تعقیب و حمله به این گروه را صادر کرده است.
از سوی دیگر طالبان با انتقاد از آمریکا در باره بزرگنمایی توانایی داعش 

معتقد است داعش توانایی  جنگ با طالبان را ندارد.
»عبدالحق وثیق« از اعضای هیأت دوحه گروه طالبان گفت که داعش 
در افغانستان جایی ندارد و آنها در حدی نیستند که  چالشی برای طالبان 

محسوب شوند.

اکونومیک

پولیتیک

تروریسم

اعلام مفقودی 
وانت پیکان  ماشین  کارت  و  سبز   برگ 

OHV 15۰۰ رنگ سفید شیری مدل 138۶ شماره 
موتور 11۴8۶۰۶3۶۴۶ شماره شاسی 31۶5۹5۲۰ 
شماره پلاک ایران 8۶-۶18ب۲3 متعلق به داود فرزانه 

مفقود گردیده است و فاقد درجه اعتبار می باشد.


